ANGELRAMNUS, Metensis episc., an. 791. 1. Collectio canonum Adriano summo pontifici oblata. 2. Donationes quædam, XCVI, 1054.

ANGELRANNUS, abbas monasterii S. Richardi Cælia

tenis an. 1048. Vita sancti Richardi abbatis Centulensis tria metrica descripta, CXLII, 1421.

ANGILBERTUS (S.), Centulensis abbas, an. 814. De restoratione monasterii Centulensis. 2. Statuta quaedam rubrica. 3. Carmina 100 circ. carmen inscriptum deintus turris cuiusdam, carmen ad Pippinum, epitaphia u, XCIX, 842 seq.

ANGILBERTUS, Corbeiensis abbas, an. 890. Versus ad Ludovicum regem Francorum Carolomanni fratrem in librum sancti Augustini de doctrina christiana eidem regi dono missum, CXXIX, 784.

ANGILBERTUS PUSTERLA, Mediolan. archiep., an. 860. 1. Rescriptum consultationis seu exhortationis episcoporum ad domianum Bludovicum imperatorem. 2. Privilegium pro basilica Ambrosiana, CLI, 1260 seq.

ANITILUS (S.), papa, anno 164. Decreta de ordinatione archiepiscoporum et reliquorum episcoporum, et de appellatombus minorum ad maiorum sedes, vel ad Romanam Eccliam, CXXX, 116.

ANIANUS, diaconus Coledensis, an. 410-415. 1. Interpretatio xxv homiliarum sancti Chrysostomi in sanctum Matthaeum. 2. Interpretatio homiliarum sancti Chrysostomi de laudibus sancti Pauli. 3. Interpretatio sermonis sancti Chrysostomi ad Neophytos. 4. Libri adversus epistolam sancti Hieronymi ad Ctesiphontem (opus deperditum) Vide interpretationes precedentes inter opera sancti Chrysostomi, XXI, 1173.

ANNEUS SYLVIVS, Octodurensis episc., an. 450. Sylvii Calendarium, L, 1295; XIII, 676; LIII, 965.

ANNEMUNDUS (S.), Lugdunensis episc., an. 656. Charta sancti Annemundi ad Lundunen- e sancti Petri monasterium, LXXXVII, 474; LXXXVIII, 1164.

ANNO (S.), Coloniensis archiep., an. 1073. Diplomata n, CXLIII, 1517, 1563.

ANNO, Indensis abbas, an. 1147. Epistola ad Wibaldum abbatem Stabulensem, CLXXXIX, 1145.

ANSBALDUS, monachus, an. 711. Charta u quibus dona confert Willibrordo, CLXXXIX, 544, 545.

ANSCHARIUS (S.), Hamburg. episc., an. 865. 1. Vita sancti Wihadi episcopi Bremensis p. m. 2. Ansharii epistola, CXXVIII, 1044 seq.

ANSEBERTUS, Augustodun. episc., an. 696. Charta pro Ecclesia Augustod. sancti Nazarii, LXXXVIII, 1231.

ANSEGISUS (S.), abbas Fontanellensis, an. 835. Constitutio Ansegisi abbatis, CV, 748.

ANSELLUS SCHOLASTICUS, an. inc. Visio metrica Anselmi S. holastici, CLI, 644.

ANSELLUS, cantor S. Sepulcri, anno 1108. Epistola ad Ecclesiam Parisiensem, portionem ligni sanctae Crucis mittit, CLXII, 730.

ANSELMUS, monachus S. Remigii Remensis, circa an. 1054-1057. Historia dedicationis Ecclesiae S. Remigii apud Remos, CXLII, 1410.

ANSELMUS, Leodiens. canon., an. 1068. 1. Gesta episcoporum Tungrensium, Trajectensium et Leodiensium, CXLIII, 862; CXXXIX, 987, 1065. 2. Vita Vasonis Leodiensis episcopi, CXLII, 725.

ANSELMUS (S.), Lucensis episc., an. 1085. 1. Contra Gilbertum antipapam pro defensione Gregorii VII legitimi pontificis Romani libri n. 2. Collectanea. 3. Collectio canonica in libros xiii distributa. 4. Opuscula spuria, meditationes in orationem Dominicam, de Salutatione B. V. Mariae, super *Salve Regina*, de gestis D. N. Jesu Christi, etc., CXLIX, 456, 446 seq.

ANSELMUS de Ribodimonte, an. 1099. Epistola ad Manassem archiepisc. Rhemensem de expeditione Hierosolymitana, CLV, 469.

ANSELMUS GEMBLACENSIS, an. 1112. Chronicon, Continuatio Chronici Sieberti Gemblac. ab anno 1112 ad annum 1148, CLX, 240.

ANSELMUS (S.), Cantuar. archiepisc., an. 1109. *Opera dogmatica*: 1. De divinitatis essentia monologium. 2. Prologion seu alloquium de Dei existentia. 3. Liber apologeticus contra Gaunilonem. 4. Liber de fide Trinitatis et de incarnatione Verbi contra blasphemias Ruzeini sive Roscelini. 5. De processione Spiritus sancti contra Graecos liber. 6. Dialogus de casu diaboli. 7. Libri u cur Deus homo. 8. Liber de conceptu Virginali et Originali peccato. 9. Dialogus de veritate. 10. Liber de voluntate. 11. Dialogus de libero arbitrio. 12. Tractatus de concordia praesentis et praedestinationis nec non gratiae Dei cum libero arbitrio. 13. De tribus Waleranni questionibus ac praesertim de azymo et fermentato. 14. De sacramentorum diversitate ad Walerannum episcopum. 15. De presbyteris concubinariis seu officium sacerdotum. 16. De nuptiis consanguineorum. 17. Dialogus de Grammatico. 18. Liber de voluntate Dei — *Opera aeterna et Paranetica*: 1. Homiliae xvi in Evang. sancti Matthaei, sancti Lucae, sancti

Joannis, etc., sermo de passione Domini, exhortatio ad contemptum temporalium et desiderium aeternorum. 2. Admonitio morienti et de peccatis suis nimium formidanti. 3. Carmen de contemptu mundi, 1000 vers. circ. 4. Liber meditationum et orationum. 5. Tractatus de pace et concordia. 6. Hymni et psalterium de S. Virgine Maria. 7. Versus de processore suo Lanfranco. — *Epistolae*: quatuor libri Epistolarum, in primo LXXII Epistolae, in secundo LIII, in tertio CLXXXVII, in quarto CXXX, CLVIII, CLIX.

ANSELMUS, scholasticus et Laudunensis canon., an. 1117. 1. Enarrationes in Cantica canticorum. 2. Enarrationes in Evangelium Matthaei. 3. Enarrationes in Apocalypsin. 4. Epistola ad H. abbatem S. Laurentii Leodiensis, CLXII, 1169.

ANSELMUS, Havelbergensis episcopus, an. 1154. 1. Liber de ordine canonicorum regularium. 2. Epistola apologetica pro ordine canonicorum regularium. 3. Dialogi libri n, de unitate fidei et multiformitate vivendi ab Abel justo usque ad novissimum electum, De processione Spiritus sancti contra Graecos. De diverso Eucharistiae ritu Graecorum et Latinorum, videlicet azymi et fermentati et de auctoritate Romanae Ecclesiae, CLXXXVIII, 1087; CLXXXIX, 1245.

ANSELMUS, Mediolanensis archiep., an. 1000. Privilegia n, CLV, 1655.

ANSOLDUS, donator. Carnot., an. 1088, Donatio vicariae de Domna Maria, CLV, 558.

ANTERUS, papa, an. 259. Decreta, CXXX, 148.

ANTONINUS HONORATUS, Constantiniensis episc., an. 458. Epistola consolatoria ad Arcadium aetum in exilium a Genserico rege Vandolorum, L, 567.

ANTONINUS, Placent., an. inc. Itinerarium, ad loca sancta, LXXII, 897.

ANTONIUS, discipulus sancti Simeonis Stylitae, LXXIII, 525.

ANTONIUS, poeta, ann. inc. saec. iv. Carmen adversus gentes, versus 150 circ., V, 261.

ANULINUS, proconsul sub Constantino Magno, Epistola ad Constantinum, VIII, 480.

APOLLINARIS, episc. Valentia, an. 492-500. Epistola u Avido Viennensi episcopo, LIX, 231, 275.

ARATOR, S. E. R. subdiaconus, an. 551. 1. Epistola n, metrica scripta ad Florianum de suis versibus, ad Vigilium papam cui defert sua carmina in Lucam. 2. De Actibus apostolorum, libri n, 12:0 versus hexam. 3. Epistola ad Parthenium patricium, quo suadente sacra cantat, eum laudat et orat, ut sua carmina gratis suscipere dignetur, LXVIII, 48 seq.

ARCADIUS, imperator, an. 407. Epistolae duae ad Innocentium I papam, ut se et Eudoxiam ab excommunicatione liberet, XX, 635.

ARCULFUS (S.), episc. an. saec. v. inc. Libri u de locis sanctis ex relatione Arculfi episcopi Galli, LXXXVIII, 780, 781.

ARDUICUS, Vesontionensis episc., an. 850-869. Epistolae, ad Hincmarum, ad episcopos in regno Ludovici constitutos, CXXI, 582.

ARDUINUS, Carnot., an. 996. Donatio de pratis de Teuvas, CLV, 249.

AREDIUS, Vasioensis episc., an. 685. Charta pro monasterio Grasellensi, LXXXVIII, 1204.

AREFASTUS, Carnot. monach., an. 1028. De rebus quas dedit monasterio S. Petri Carnot., CLV, 262.

AREGIUS (S.), abbas Attanensis, an. 591. Aregii testamentum, LXXII, 774; LXXI, 119, 1145.

ARIALDUS (S.), diaconus martyr., an. 1066. Conciones, ad clericos Mediolanenses de continentia sacerdotum, ad Alexandrum papam, ut Herlembaldum Vexilliferum Ecclesiae faciat, CXLIII, 1516; CXLVIII, 935.

ARIBO, Mogunt. archiep., an. 1031. Concilium Saleguntadiense in causa disciplinae ecclesiasticae celebratum anno Redemptoris nostri 1023, presidente Aribone, CXXI, 1109, CXL, 1058.